

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования № 37 имени В.П. Храмченко

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Химический фактор		Биологический фактор		Физические факторы											тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
				арозоль преимушественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вращения общая	вращения локальная	электроматнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда					
1	2 Учебный корпус № 1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место водителя автомобиля; Управление транспортным средством, движение по дороге и на объекте, работа двигателя.	1	-	-	-	-	40	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	100	100	
2	Рабочее место водителя автомобиля; Управление транспортным средством, движение по дороге и на объекте, работа двигателя.	1	-	-	-	-	40	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	100	100	
	Учебный корпус №2																			
	Педагогический персонал																			
3	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
4	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
5	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
6	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
7	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
8	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
9	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
10	Рабочее место воспитателя; Тяжесть, напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	

43	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Руководитель и заместители</i>																							
46	Заместитель директора школы (по дошкольному образованию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Медицинские работники</i>																							
47	Медицинская сестра (диетическая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служащие</i>																							
48	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебный корпус № 3																							
	<i>Педагогические работники</i>																							
51	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
52	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
53	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
54	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
55	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
56	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
58	Старший воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Рабочие</i>																							
59А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А (59А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А (64А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (64А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (67А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А (69А)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служащие</i>																							
71	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Дежурный по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

73	Руководитель и заместители Заместитель директора школы (по дошкольному образова- нию) УВП	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74	Младший воспитатель	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Младший воспитатель	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Младший воспитатель	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Младший воспитатель	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Младший воспитатель	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Младший воспитатель	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Медицинская сестра (диетиче- ская)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ на _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
Антонникова Елена Александровна

27.08.22.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель технологии _____ Шулакова Елена Витальевна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
Заместитель директора по АХР _____ Сидорейко Екатерина Федоровна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
Заместитель директора по безопасности _____ Петрушин Олег Сергеевич _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
Учитель русского языка и литературы _____ Громова Раиса Николаевна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

24.08.22
(дата)

24.08.22.
(дата)

_____ (дата)

24.08.22.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

366 _____ Дежичева Ирина Викторовна _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)

08.08.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования № 37 имени В.П. Храмченко

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	80	80	0	72	3	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	105	105	0	97	3	5	0	0	0
из них женщин	91	91	0	83	3	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	1	1	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Учебный корпус № 1	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебный корпус №2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Педагогический персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования № 37 имени В.П. Храмченко

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Учебный корпус № 1</i>					
<i>Учебный корпус №2</i>					
<i>Педагогический персонал</i>					
<i>Рабочие</i>					
19А(20А). Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21А(22А). Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>УВП</i>					
<i>Руководитель и заместители</i>					
<i>Медицинские работники</i>					
<i>Служащие</i>					
48. Шеф-повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Учебный корпус № 3</i>					
<i>Педагогические работники</i>					
<i>Рабочие</i>					
59А(60А). Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
61. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Служащие</i>					
<i>Руководитель и заместители</i>					
<i>УВП</i>					
<i>Медицинские работники</i>					

Дата составления: 08.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Антонникова Елена Александров-

Директор
(должность)

(подпись)

на
(Ф.И.О.)

24.08.22.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель технологии

(подпись)

Шулакова Елена Витальевна
(Ф.И.О.)

24.08.22.
(дата)

Заместитель директора по АХР

(подпись)

Сидорейко Екатерина Федоровна
(Ф.И.О.)

24.08.22.
(дата)

Заместитель директора по безопасности

(подпись)

Петрушин Олег Сергеевич
(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель русского языка и литературы

(подпись)

Громова Раиса Николаевна
(Ф.И.О.)

24.08.22.
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

366

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дежичева Ирина Викторовна
(Ф.И.О.)

08.08.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель технологии (должность)	 (подпись)	Шулакова Елена Витальевна (Ф.И.О.)	<u>24.08.22</u> (дата)
Заместитель директора по АХР (должность)	 (подпись)	Сидорейко Екатерина Федоровна (Ф.И.О.)	<u>24.08.22</u> (дата)
Заместитель директора по безопасности (должность)	 (подпись)	Петрушин Олег Сергеевич (Ф.И.О.)	<u>24.08.22</u> (дата)
Учитель русского языка и литературы (должность)	 (подпись)	Громова Раиса Николаевна (Ф.И.О.)	<u>24.08.22</u> (дата)
Эксперт (должность)	 (подпись)	Дежичева Ирина Викторовна (Ф.И.О.)	<u>08.08.2022</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: